
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ בפָּ שֶׁ יֵּ  להַכ  ד לְהַפְסִי - וַׁ

 

 "פה'תש כסליו כ"ג

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 הגון וכשר במהרה זיווג

 רונית בת סימי               אסתר       אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה        תרצה בתיה בת ימנה נינט

 בת ג'ינהשרה יפית                אילן בן ג'וליאט
 דוד עומרי בן יהודית         בן סופיה       דרור

 מאיר בן שרית ואליהו   מיטל בת מלכה         
 טליה עדן אסתר בת שולמית   

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 מיטל בת שושנה   שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה      אסתראלן בת רבקה סיון 

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה             נעמה בת יפה      

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 בת נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת 

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה

          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בן ברכה                    בנימין 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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 -להקפיד על קלה כחמורה, ובסופו של דבר
לגלות כי מזכויותיו הרבות לא נותר מאומה, 
שכן הן עברו כולן לזכותם של אנשים עליהם 

 דיבר לשון הרע.
 

על פי דרך זו מבאר בעל ה'סוכת דוד', כי זה 
מה שביקשו האחים לרמוז ליוסף כאשר 

אותו ערום. הם  הפשיטוהו מכותנתו והשאירו
ביקשו להבהיר לו, כי אומנם יתכן שהיו לו 
זכויות רבות בחייו, אולם מאחר והוא הביא 
את דיבתם רעה אל אביהם ודיבר עליהם 

הרי שבכך הוא איבד את  -לשון הרע
זכויותיו ונותר ערום מהן, בדיוק כפי שכעת 

 הוא ערום מבגדיו!
 

והובא סיפור על אדם שחלה ל"ע עד שהגיע 
ות קליני. רב הקהילה אסף את כל למו

הציבור והתחיל ללמד זכות על החולה: 
ראשית שמעולם לא ביטל תפילה בציבור. 
ולאחר מכן הזכיר שהיה קובע עיתים לתורה. 
ולבסוף אמר שמעולם לא שמעו אותו מדבר 

 בגנותם של אנשים.
 

כאשר הבריא החולה וחזר לחיים, סיפר לרב 
ו רעש גדול כי דברי הזכות שאמר עליו עש

אולם מה שגרם לקרוע את גזר בשמיים. 
דינו ולהחזירו לעולם הזה, היה דברי הרב 

 שמעולם לא דיבר בגנותם של אנשים.
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 פניני עין חמד

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 בשויפרשת 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

רש"י הקדוש מיישב את השאלה: מדוע 
התורה הקדושה כותבת באותו הפסוק גם 
נתְוֹ" וגם "אֶת כְת נֶת  את המילים "אֶת כֻּתָּ
הַפַסִים"? כאשר התורה הקדושה כותבת 

נתְוֹ" היא מתכוונת  לגבי החלוק "אֶת כֻּתָּ
. ואילו התוספת של המילים: "אֶת שעליו

וסיף לו אביו יותר הוא שה -כְת נתֶ הַפַסִים"
 על אחיו.

 

לא הסתפקו מבואר כי האחים הקדושים 
. אלא הם בהשלכתו של יוסף אל הבור

הפשיטו ממנו את בגדיו ולא רק את כתונת 
אלא אף את הפסים המיוחדת שעשה לו אביו 
עד שנותר , הכתונת שלבש ממש על גופו

 ערום לחלוטין! 
 

וביאר הרב 'שפתי חכמים', כי כאשר הפשיטו 
האחים את יוסף הם אחזו בכתונת התחתונה 
והפשיטו את שתי הכתונות יחדיו. להראות, 
כי הם אינם משליכים את יוסף אל הבור בשל 
קנאתם בו בעקבות כתונת הפסים שעשה לו 

אלא בשל דיבתם הרעה שהוציא בפני  -אביו
 אביהם.

 

לכאורה עלינו להבין, מדוע בכלל הפשיטו 
והשאירו אותו האחים את יוסף מכל בגדיו 

ערום? הרב 'חובת הלבבות' מלמד, כי אדם 
שמדבר לשון הרע על זולתו עלול להפסיד את 

 כל זכויותיו: 
 

גם אם קיים מצוות רבות בימי חלדו, כל 
המצוות הללו עוברות ונזקפות לזכותו של 
אותו אדם שבגנותו הוא דיבר! הרי הדברים 
 -מבהילים ממש, אדם יכול במשך שבעים

שנה לקיים מצוות בדקדוק רב שמונים 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי ניזרי בן ימנהלאליהו 

 

 

 

 

נְתוֹ אֶת כְתנֶֹת  יטוּ אֶת יוֹסֵף אֶת כֻּתָּ יו""ויַַפְשִׁ לָּ ים אֲשֶר עָּ  הַפַסִׁ
 )בראשית לז, כג(

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 



 

 

 

 אבל תוך שנתו לעניין ברכת "שהחיינו" בלילה ראשון?בומה הדין  חנוכה?נוהג בחג אם דין אבלות ה
 פלטה בשבת?ההרפואה? האם מותר לחמם סופגניה על גבי המאושפז בבית  ,חולהוכן מה דינו של 

 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

מי שנפטר לו קרוב משבעת הקרובים, שחייב להתאבל עליהם, הרי הוא חייב בקריעה ובכל דיני שבעת ימי אבלות 
בחנוכה. מצוות ניחום אבלים נהוגה גם בימי החנוכה, ולכן לא ימנע אדם את עצמו מלנחם אבלים בחג החנוכה. ורשאי 

 ברכת "שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה".  האבל, אף שהוא בתוך שבעה, לברך ביום הראשון על הנר בחנוכיה
 

נכון, שלא לקיים אזכרה בימים אלו בבית הקברות, ביום פקודת השנה, או השבעה או השלושים, מפני שמתעוררים 
הציבור ובפרט המשפחה לידי בכיות וצער ליד הקבר. ולכן יקדימו את הביקור בבית הקברות לימים שלפני חנוכה, אבל 

לבית הקברות בחג החנוכה, כדי להתפלל ולהשתטח על קברי צדיקים. וכן, מותר לערוך אזכרה בבית מותר ללכת 
 הכנסת על ידי אמירת ברכות ודברי תורה, כנהוג, אך ללא הספד על הנפטר עצמו, מחשש שיבואו לידי צער.

 

 יב בברכה זו.גם אם הוא אבל תוך שנה ואף תוך שלושים או תוך שבעה, חי -לעניין ברכת "שהחיינו" 
 

חולה המאושפז בבית הרפואה, ואין נותנים לו להדליק שם נרות חנוכה, תדליק אשתו בביתו, והוא פטור מלהדליק. אך 
 בכל זאת ישתדל לשמוע את ברכות ההדלקה מאדם אחר המדליק נרות.

 

בסופגניה, יש להחשיבה  מותר לחמם סופגניה על גבי פלטה בשבת, היות ואין בישול אחר בישול ביבש. ואף שיש ריבה
כסופגניה יבשה, היות שהיא מיעוט ובטילה ברוב שהוא יבש. אולם באותן מאפיות, שמדללים את הריבה בתוספת מים 

ראה שו"ת אגרות משה )ח"ד סימן עד דיני בישול אות ה(.  מקורות: מהברז, שלא התבשלו לפני הזרקתם לסופגניה, יש להחמיר.
חנוכה )עמוד יט בהערה(. ע"ש. וכ"כ בספר תורת המלאכות  -פר שלמי מועד )עמוד רמה( ובספר חזון עובדיהוכן דעת הגרש"ז אוירבך בס

ח"ב )עמוד נט( בשם הגר"ש וואזנר והגר"נ קרליץ. והביא דעת הגרי"י פישר זצ"ל, שדעתו להחמיר בזה, כיון שהריבה מרוכזת במקום 
 אות קיד(.  אחד. הובא בספר הלכה ברורה )סימן שיח בשער הציון

 

ויש אומרים, שכיום מערבבים מים מהברז בריבה ]בעיקר בריבת תות[ לפני הזרקת הריבה לסופגניה כדי לדלל אותה 
 מחשש לאיסור בישול. -שתצא דרך המזרק, ואם כן יש לאסור מדין חימום המים 

 
 
 

עבודה רבה ונפלאה השקיע האדמו"ר רבי יוחנן טברסקי מטאלנא זי"ע בהדלקת נרות חנוכה. לאחר ההדלקה היה מפזז 
ומכרכר לפני הנרות בהתלהבות נפלאה, בכל כוחותיו. פעם אחת, לאחר שהדליק את המנורה בהתלהבות אש קודש עבר 

 וכבו.  ילד קטן במרוצה ליד הנרות, נתקל במנורה וכל הנרות נפלו ארצה
 

אין זקוק לה'". ואולי  -מיד נענה הרבי: "בני יקירי, הנני מכיר לך, טובה על שזיכית אותי עכשיו לקיים את ההלכה 'כבתה 
שזכה לקיים ההלכה, שאין צריך להדליק נר שכבה, ולא בכל יום קורה  -התכוון הצדיק בשני עניינים. הראשון, כפשוטו 

רמז לו, שאף אם קורה דבר מעין זה, 'אין זקוק לה' להדליק את אש הכעס על הילד, דבר זה שיוכל האדם לקיימו, ועוד 
  שכיבה את הנרות, אלא ישאיר את אש הכעס מכובה.

 

 

מעשה היה באדם, שנכנס אל הגאון ר' משה יהושע יהודה לייב דיסקין עם דף ובה שאלה. הרב נטל את הדף לידיו ומיד 
החל לענות את תשובתו. השואל סבר שרבינו לא הספיק לעיין בשאלה, שהרי רק לפני רגע הגיש לו את הדף, והעיר על 

 כך לרב בצורה מרומזת. 
 

"האם אתה יודע כמה מילים יש בדף, שהגשת לי?". ואותו אדם ענה, שאינו יודע. מיד נקב הרב השיב לו תוך כדי דיבורו: 
הרב בסכום המילים המדויק שבדף כדי להוכיח, שעיין היטב בכתוב. השואל יצא מחדרו של הרב וספר את המילים, ומצא 

 שהרב הוסיף 'בטעות' מילה אחת יותר ממניין המילים. 
 

 -צדיק: "אתה ספרת את המילה בס"ד כמילה אחת, ואני ספרתי אותה כשתי מיליםכשהעיר לרב על כך, השיב ה
 ".בסייעתא דשמיא

 
 

הֵ  זָּ סיִׁכְעַ ל לְבַ ר לְהִׁ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

כָּה יב בַהֲלָּ  'בק חֵלֶ  - חֲנֻּכָּה -שוֹאֵל וּמֵשִׁ

 

 

 

 

 

הּ התוֹרָּ ל שֶ  כחָֹּ  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

)הוריו בקמניץ ( 1913)י"ד חשוון ה'תרד"ע -נולד ב -הגאון הרב אהרון יהודה לייב שטיינמן זצ"ל

בילדותו למד  היו תושבי בריסק ובגלל המצב לפני מלחמת העולם הראשונה התגוררו אצל הורי אימו(.
שנים התחיל את לימודיו בישיבת 'תורת חסד'  11בת"ת המקומי ונודע לעילוי. כשהיה כבן 

נסע לקוברין ללמוד. בהמשך למד בישיבת קלצק וישיבת 'תורת חסד'. בשנת  16ריסק. בגיל בב
)על אף שהיה אמור לקבל פטור בגין אחיו לאחר שקיבל צו גיוס לצבא הפולני  (1937)ה'תרצ"ז 

כדי להציג את עצמו כבן יחיד ולהשיג פטור. אולם  )שטימן(שינה את שם משפחתו  ששירת בצבא(
)ר' משה ור' אריה לייב ובעקבות זאת עבר לשוויץ עם שני נכדי ר' חיים סולובייצ'יק  המהלך נכשל,

בזמן מלחמת העולם השניה איבד את משפחתו, והוא נלקח למחנה . שם למד ולימדגליקסון(, 
 העבודה בשאונברג. לאחר נישואיו התגורר בלוגאנו. 

 

עלה לארץ. כעבור חצי שנה מונה לראש ישיבת 'חפץ חיים' בכפר סבא.  (1945)בקיץ ה'תש"ה 
מונה  (1964)מונה כראש ישיבת פוניבז' לצעירים. בשנת ה'תשכ"ה  (1954)באלול ה'תשט"ו 

הקים את ישיבת 'גאון יעקב' ובה שימש כראש  (1977)כראש כולל פוניבז'. בשנת ה'תשל"ח 
י הרב שך לכהן במועצת גדולי התורה של דגל , הוזמן ע"(1988)ישיבה. בשנת ה'תשמ"ט 

התורה. יזם וסייע בהקמת רשתות כוללים שבהם אלפי אברכים, כגון: 'עטרת שלמה', 'יששכר 
 ייסד את ישיבת 'אורחות תורה'. הקים עם  (1997)באהליך' ו'מגדל עוז'. בשנת ה'תשנ"ח 

ענוותן. הגאון בות משה'. ר' יעקב אריה אלתר, האדמו"ר מגור, את רשת מוסדות החינוך 'נתי
-נפטר ב שקדן מופלא. וותרן מופלא. הקודש.-ר' חיים קניבסקי אמר על רבינו שיש לו רוח

 ברק.-שנים. ציונו בבני 104-חי כ(. 2017)כסליו ה'תשע"ח  דכ"
 

 )בת מרת גיטל פייגא  אימו: )שימש כמלמד ושמש ביה"כ 'חברה לוויה' בבריסק(.ר' נח צבי  אביו:

)בת ר' שמאי קורנפלד מחסידי גור. נישאו בטבת מרת תמר  אשתו:יהו גיבורנובסקי(. ר' משה אל

ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק, ר' משה סוקולובסקי, ר' אברהם יעקב  מרבותיו:(. 1943-ה'תש"ד
 ר' פסח פרוסקין, ר' שלמה מטות, ר' ישראל חיים קפלן.  )המשגיח(,גורדון 

  )ר"י 'שעריר' יוסף רוזנבלום  מתלמידיו:שה יהודה שניידר. ר' שאול קרליץ, ר' מ חברותא:

 
 

ר' חיים שאול טאוב  ישיבת 'אורחות תורה'(,)ראש ר' איתמר גרבוז  )רב שכונת 'נחלת משה'(,ר' בן ציון פלמן  יושר' ברוקלין(,
מרת רחל  ילדיו:)ראש ישיבת 'נתיבות חכמה'(. ר' דן סגל, ר' דניאל וולפסון  )המשפיע(,, ר' אלימלך בידרמן )האדמו"ר ממודז'יץ(

)ר"י ר' שרגא נח  ,)ר"מ בישיבת 'עטרת שלמה'(ר' משה  )נישאה לר' זאב ברלין, מייסד וראש ישיבת 'גאון יעקב' בבני ברק(,דבורה 

 מספריו:)נישאה לר' דב שפירא, ר"י 'יד הלוי' בירושלים(. מרת טובה ציפורה  לצעירים 'קהילות יעקב' בבני ברק. חתן ר' חיים קניבסקי(,
ימלא פי •על מסכת סנהדרין  -חסד ומשפט•חידושים על מסכתות התלמוד, על התורה ועל הגדה של פסח  -אילת השחר•

 על מתן תורה. -עזי ומגיני•שיחות לימים נוראים  -מפקודיך אתבונן•שיחות מוסר  -תהילתך

פני למעלה מחמישים שנה, עת כיהן רבינו, כראש ישיבת 'כפר סבא', שהתנהלה על ידי 'צעירי אגודת ישראל', סוכם עימו על גובה השכר ל

החודשי, שיינתן לו, אך מצבה הכלכלי של הישיבה לא איפשר לה לעמוד בהתחייבות. רבינו לא אמר מילה, ואף לא רמז בעניין. כיצד פירנס את 
לים מבושלים ירדו מעל שולחנם של בני הזוג שטיינמן במשך כל ימות השבוע! גם בשבת, בזמן שכל ישראל מענגים את שולחנם ביתו אז? מאכ

בבשר ודגים, להם לא היה במה לרכוש מצרכים יקרים אלו... כך סיפרה לימים הרבנית הצדקת מרת תמר ע"ה לנכדיה: "ביום שישי הייתי 
פרסתי אותם לפרוסות וטיגנתי אותם. לאחר שרבינו קידש על היין ובצע את לחם המשנה, הגשתי לו מנת הולכת לשוק וקונה שני חצילים. 

כך פרוסת חציל מטוגן...  –פרוסת חציל מטוגן. כשסיים לאכול, הוא שר זמירות, אמר דברי תורה ערבים, ואז הגשתי לו מנה 'בשרית'  –'דגים' 
 שבת אחרי שבת, אכלנו חלה וחציל בתור דגים ובתור בשר"...  במשך שש שנים רצופות! !לא שבת אחת ולא שתיים, לא שנה ולא שנתיים

 

כעבור שש שנים התמנה להנהלת הישיבה מנהל חדש צעיר ונמרץ. כששמע כי בבית רבינו אוכלים חצילים בשבת, מיהר ביום שישי ובא 
.. היא לא סיפרה לבעלה הגדול, כי חפצה להפתיע אותו. בסעודת לרבנית, והגיש לה מעטפה עם כסף, שיספיק לקנית עוף ודג לכבוד השבת.

רבינו לא שאל מאומה ואכל את הדג, אבל, כשהוגשה לו גם מנת העוף  מנה אמיתית של דג!שבת לאחר שבצע על החלה, הגישה לו... 
 התעניין, מניין היה לה הכסף לקנות מוצרים יקרים שכאלו... 

 

ש נתן לה את המגיע להם... רבינו הרהר מעט ופנה לרעייתו ושאל אותה: "האם החצילים היו לך כל כך היא השיבה בשמחה, כי המנהל החד
חבל על כספי הישיבה, במוצאי שבת קודש השיבי את יתרת הכסף, "אם כן", פסק בעלה הגדול, " -רעים?". היא ענתה בנחרצות: "לא!"
 " ונמשיך לענג את השבת בחצילים...

למשכורות נוצר מצב, שהרמי"ם לא קיבלו משכורות במשך תשעה חודשים!. לבסוף, כשהגיע הכסף, ויתר רבינו על עם, כשלא היה כסף פ

המגיע לו, באומרו, שהרי על לימוד התורה אינו לוקח כסף, וכל מטרת הלקיחה היא, כדי שיוכל לחיות ולהתפרנס. הוא הרי נשאר בחיים כל 
 זה... )הגש"פ בצלו חמדתי(החודשים האלה, ואין הוא זקוק עתה לכסף 

דוע לבני הבית כי לרבינו אין 'חוש ריח', ולכן ב'הבדלה' במוצש"ק אינו מברך בעצמו על הבשמים. וסיפרה הרבנית ע"ה שלא היה זה מלידה י

אלא לאחר נישואיהם גרו בשוויץ, ועל יד ביתם היה בית עבודה זרה, והיו מקטירים שם תמיד לעבודה זרה כל מיני מרקחות של בשמים, 
עד שיום אחד בכל האזור, ומאוד מאוד כאב לבעלה הגדול, שצריך להריח ריח של עבודה זרה, ולא ידע את נפשו מצער,  והריח היה מתפשט

התפלל וביקש בתחנונים מהקב"ה, שיטול לו את 'חוש הריח', ולאחר יומיים בא לרבנית בשמחה וסיפר לה, שאכן שמע הקב"ה את 

 תפילתו, וכבר אינו מריח כלום.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אשוֹנִׁים כְמַלְאָכִׁים ם רִׁ אוֹ -אִׁ רַ ן הַגָּ ֹ ב הָּ יִׁנְמַ  לֵיבה יהְוּדָּ ן אַהֲר  זצ"ל ןשְטָּ

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

הפקידה הסבירה לו, כי אינה מתכוונת לכתוב את השם של 
אותו אדם, שהוא הכיר בהטעימה כי החלטת הוועדה היא אך 

 ורק לפי מצבו הבריאותי.
 

כששמע, שהיא אינה מוכנה לציין את קשריו, הוא התפרץ 
וצעק לעברה. הפקידה התקשרה מיד וביקשה, שיבואו אנשי 

בתוך שניות אחדות הגיעו שני מאבטחים, והם  האבטחה.
 הוציאו אותו בכוח מחוץ לבניין.

 

הגיע תורו של השני. הוא פנה לפקידה והעביר את הבקשה 
לוועדת חריגים עבור אביו החולה, ובסיום דבריו ביקש: "אני 
מבקש שתוסיפי הערה למטה: שההחלטה לקבל את 

 ". התרופה אינה תלויה בוועדה אלא בבורא עולם
 

 -הפקידה אמרה לו: "זה לא עניין של דת. אם מגיע לאביך 
לא יאשרו". אבל מיודענו חזר  -הוועדה תאשר. ואם לא 

ואמר: "מה ביקשתי ממך? כסף? בקשה קטנה שתרשמי". 
טוב, " -"אבל אני לא יכולה, יחשבו, שאני לא נורמלית"

תרשמי, כי הפציינט מבקש להוסיף, שהקב"ה הוא הקובע 
 ".והמחליט ולא חברי הוועדה

 

הפקידה שלחה את הבקשה במייל והאחראית שקראה את 
הבקשה וראתה את התוספת התפלאה. היא התקשרה 

 לפקידה, כדי להבין מדוע כתבה זאת. 
 

הפציינט עדיין עמד ליד הדלפק ומילא את הטפסים. המזכירה 
נתנה לאחראית לדבר איתו. הלה שפך את לבו והסביר לה, 

מטפל לבדו באביו החולה והוא מאכיל, משקה, מטייל שהוא 
איתו והוא רואה בסבלו. היות ואין באפשרותו לרכוש את 

 התרופה, הוא מתחנן אליה, שתאשר לאביו את התרופה.
 

דברים היוצאים מן הלב נכנסים אל הלב. היא השיבה, שאין 
הדבר תלוי בה אבל היא תנסה לעשות ככל שביכולתה. היא 

ש הוועדה, וביקשה ממנו, שיאשר את הבקשה התקשרה לרא
 לתרופה למיודענו. 

 

ראש הועדה אישר מיד את הבקשה, והורה, כי הוא יכול 
 14לגשת לקחת את התרופה מבית המרקחת ברחוב שח"ל 

ברמת גן. המרשם נשלח במייל לפקידה, שהדפיסה אותו 
 ונתנה לו ביד והלה יצא מהבניין.

 

הראשון עם הפרוטקציה, ביציאתו הוא ראה את היהודי 
מתווכח עם המאבטח שיכניס אותו. הוא נופף עם המרשם 

 ". הבוטח בה' חסד יסובבנוואמר לו: "
 

אולם סיפורנו לא תם. עם יציאתו מהבניין, ראה משלוחן, 
שעומד לצאת מהבניין. לשאלתו לאן הוא נוסע, השיב: 

ברמת גן להביא תרופה משם". לבקשתו,  14"לרחוב שח"ל 
 ף אליו והביא את התרופה המיוחלת לאביו החולה.הצטר

 )מח"ס בן איש חי(רשכב"ה הגאון הרב חכם יוסף חיים זצ"ל 
הם ר"ת  -דורש את חודש כסליו כך: האותיות הפנימיות סלי

ואילו האותיות )לישועתך קיוויתי ה'( של לפורקנך סברית ה' 
 כנגד שם הויה. -החיצוניות הן כ"ו

 

כיצד הצליחו החשמונאים נגד מלכות יוון? רק בזכות 
בבורא עולם, שיעזור להם ויושיעם ולא העובדה שבטחו 

 באף גורם אחר. רק בו לבדו ראוי לבטוח.
 

סיפר הרב חיים זאיד שליט"א רבה של פרדס כץ: כידוע, 
ישנן תרופות, שאינן נכללות בסל שירותי הבריאות. בכל 

 שנה יושבת וועדה ומחליטה מה כן ייכנס לסל ומה לא.
 

תרופה זו אינה  ישנה תרופה מסוימת שעלותה יקרה מאוד.
מוגדרת כ'מצילה חיים' אבל בהחלט עוזרת ומסייעת לשכך 

 את הכאבים במקרים, בהם החולה סובל. 
 

אולם התרופה אינה נכללת בסל שירותי הבריאות ולכן אין 
קופת החולים מממנת את עלות התרופה, אלא על החולה 

 לרכוש אותה מכיסו הפרטי. 
 

עדת חריגים. הוועדה במקרה הצורך ניתן להגיש בקשה לוו
מתכנסת ובוחנת כל מקרה לגופו, ובסיכומו של עניין 
מאשרת או לא מאשרת את רכישת התרופה במימון או 

 בסיוע קופת החולים.
 

בבין הזמנים של שנת ה'תשע"ט ישבו שני אנשים בקופת 
ברק. מאחר והללו -חולים מכבי שברחוב רבי עקיבא בבני

 ה בין השניים.המתינו זמן מה, התפתחה שיחה ער
 

האחד סיפר לשני, כי הוא ממתין לשירותי המשרד כדי 
להגיש בקשה לוועדת חריגים כיוון שאביו צריך להשתמש 
בתרופה פלונית, המסייעת עבורו לשכך את כאביו ואינה 

 נמצאת בסל שירותי הבריאות.
 

לשמע הדברים שאל השני: "האם יש לך מכרים או אנשים 
"לא, אין לי".  -ץ עבורך בוועדה?"קרובים, שיכולים להמלי

"אם כך", אמר לו, "אתה סתם מבזבז את זמנך היקר, כיוון 
שהם בוועדה דוחים את כולם! אני לעומתך מסודר. יש לי 

אני  -חבר הקשור לוועדה וברגע שהם ישמעו את שמו 
 בטוח, שהם יאשרו לי את התרופה בוועדת חריגים!". 

 

לי יש קשר ון ואמר: "לשמע דברים אלו פנה אליו הראש
ישיר עם בורא עולם! זוהי הפרוטקציה הטובה ביותר!!! 

 ".מועילה עשרות מונים מפרוטקציה של בני אדם
 

תורו של האדם שיש לו פרוטקציה הגיע. הוא פנה לפקידה 
והסביר, איזה תרופה הוא מבקש להעביר בוועדת חריגים 

של  והוסיף שיש לו קשרים וביקש שבבקשה תציין את השם
 אותו אדם שהוא הכיר.

 

סְמךְֹ ישֵי מִׁ ל עַ  לִׁ  
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מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה     אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                      נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                 דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      בן פרחהלטיף      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ז"ל         ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    שרה בת מורברי רחל ע"ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                                 

כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה      סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                            אלון בן
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


